
Uchwała nr 37/2024 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę zakresu rzeczowo-finansowego wniosku 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku złożonego w ramach naboru konkursowego 

dotyczącego modernizacji i doposażenia obiektów dydaktycznych w związku ze 

zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne realizowanych na podstawie planów 

rozwoju uczelni, w ramach: komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu 

ochrony zdrowia”, inwestycji D2.1.1 „Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem 

obiektów dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), Rada Uczelni Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku uchwala się co następuje: 

§ 1 
1. Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, po  zapoznaniu się z dotychczas 

złożoną przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku dokumentacją wniosku złożonego  

w ramach naboru konkursowego dotyczącego modernizacji i doposażenia obiektów 

dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne 

realizowanych na podstawie planów rozwoju uczelni, w ramach: komponentu D 

„Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D2.1.1 

„Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku 

ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne” oraz dokumentacją dotyczącą 

realizacji inwestycji pn. „Centrum Dydaktyki Nauk Podstawowych w Białymstoku” (w tym 

korespondencją z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków),  oświadcza że jest 

świadoma ryzyk związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w jego ramach.  

2. Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, w świetle zaistniałych ryzyk 

związanych z realizacją inwestycji pn. „Centrum Dydaktyki Nauk Podstawowych  

w Białymstoku” wyraża zgodę na jej wyłączenie z zakresu przedmiotowego wniosku o 

środki Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz aktualizację 

wniosku i alternatywne zagospodarowanie środków finansowych, z zachowaniem 

łącznego dofinansowania ze środków KPO w wysokości 190 mln złotych netto.  



3. Środki finansowe pozostałe w wyniku wyłączenia inwestycji  pn. „Centrum Dydaktyki 

Nauk Podstawowych w Białymstoku” zostaną przeznaczone na:  

− zwiększenie wysokości środków netto z KPO na inwestycję pn. „Centrum 

Dydaktyczno-Egzaminacyjnego w Białymstoku” (zastąpienie wkładu własnego Uczelni 

w wysokości 22 274 035,96  złotych netto  - środkami KPO),  

− zwiększenie środków finansowych na zakup wyposażenia, w szczególności sprzętu 

Centrum Symulacji Medycznych w ramach inwestycji pn. „Centrum Dydaktyczno-

Egzaminacyjne w Białymstoku” oraz inwestycji pn. „Centrum Pielęgniarstwa – 

budynek dydaktyczny i Centrum Symulacji Medycznych”,  

− doposażenie jednostek w bazie dydaktycznej i bazie klinicznej kształcących studentów 

kierunków lekarskiego i lekarsko-dentystycznego – zgodnie z wnioskiem do 

Ministerstwa. 

4. Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wyraża zgodę na finansowanie 

realizacji inwestycji pn. „Centrum Dydaktyki Nauk Podstawowych w Białymstoku” ze 

środków własnych Uczelni oraz z kredytu bankowego.  

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Uczelni 

dr Jolanta Koszelew 


	§ 1
	§ 2

